Муниципальное общеобразовательное учреждение «Чуриковская основная
общеобразовательная школа» муниципального образования – Михайловский

муниципальный район
Рязанской       области

391736, Рязанская область, Михайловский район, село Чурики,

улица Верховка, д. 1а

Приказ

            30.08.2023                                                                                                         №59

 О создании Центра образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»  в

МОУ «Чуриковская ООШ»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности

и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей»,

приказом Министерства образования Рязанской области от 04.10.2019 № 1172 «О создании и

функционировании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в

Рязанской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального общеобразовательного учреждения «Чуриковская

основная общеобразовательная школа» муниципального образования – Михайловский

муниципальный район Рязанской области Центр образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центр).

2. Открыть Центр образования естественнонаучной и технологической направленностей

«Точка роста» в Муниципальном общеобразовательном учреждении «Чуриковская основная

общеобразовательная школа» муниципального образования – Михайловский муниципальный

район Рязанской области в сентябре 2023 года (согласно приказа Министерства образования и

молодежной политики Рязанской области).

3. Назначить руководителем Центра Кондрашкину Ингу Игоревну, учителя химии и биологии

МОУ «Чуриковская ООШ».

4. Утвердить Положение о деятельность Центра образования естественнонаучной и

технологической направленностей «Точка роста» в МОУ «Чуриковская основная

общеобразовательная школа»

5. Утвердить штатное расписание Центра.

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в

Центре.

7. Руководителю Центра Кондрашкиной И.И.

7.1. Обеспечить функционирование Центров в соответствии с «Методическими

рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, технического и

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, и дистанционных программ обучения определенных категорий

обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия», утвержденным распоряжением

Министерства просвещения Российской федерации от 17.12.2019 № Р-133.

7.2. Обеспечить организацию набора детей, обучающихся по программам Центра.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор школы                               Кондрашкина И.И.

		2023-11-14T12:40:25+0300
	Кондрашкина Инга Игоревна